







محاصره يکديگر آلمانی

برلن - امروز رادیوی آلمان خبر از عقب نشینی در منطقه دریای بالین داد و چنین گفت. در آلمانی واقع در کنار دریای بالین تحت محاصره واحد های نیروی روسیه در آمده و چندان واحد از آن نیرو نیز از روی بیخ عبور کرده اند.

پیام گوبلز بساکن برلین

برلن - رادیوی آلمان اطلاع داد که گوبلز از لحاظ اینکه فرماندهی و کیس دفاع برلن میباشد بیانی بساکنین شهر فرستاده و طی آن چنین اظهار داشته است. حمله اخیر هوایی تروریستی انگلیس بر برلن آسیب فوق العاده بیاثریت آلمان وارد کرده است. این حمله انگلیسیها وظیفه بسیار مهمی میباشد. اهالی شهر برلن گذاشته است باینمنی که اهالی پایتخت ناچارند هر چه زودتر تمام قوای خود را برای ترمیم خرابیها و آسیبهای وارده بکار برند.

درباز داشتهای آلمانی

لندن - در اخباری که از جانب خبرگزاری لپستان رسیده بازرگانان معروف آلمانی در لپستان برای دستگیر شدن لپستانی گورستان بزرگی گردیده است. بنا بر اخبار اخیر که در لندن بدست لپستان رسیده است لاینقطع دستدسته از مجوسین لپستانی به آن باز داشتهای فرستاده میشوند چنانکه در شانزدهم ژانویه دهه دهم برگزیده ۵۰۰ نفر در ویستو پنجم ژانویه چهار هزار نفر به آنجا فرستاده شده اند همه روز مرتب اقدام های دسته جمعی صورت میگیرد.

تقریب ۲۵۰ نفر در نتیجه رفتار وحشانه ای که با آنها شده است بر اثر گرفتگی یا ابتلا ببیماری بزرگدانه مرده اند یا بطرف ژرمنیه و ایدامه گردیده اند. شش تن برای سوزن بدن اسید میوسین در این باز داشتهای بقرار شده است. هم نامشناخته از او فیستک نر بلندی. از کارگران معدن سیزی بالاد برهوهوک بگنابا یک از کارگرمای کرده اند باین باز داشتهای. از امر روزی ده تن از آنها نیز نجات شده اند.

بناسبت روزین المللی زنان

مسکو - بقرار اظهار خبرگزاری شوروی (انالوین) رئیس شورای عمومی اتحادیه های زنان انگلستان بناسبت روزین المللی زنان که مسافد با هاشتم مارس است از طرف کارگران انگلیس که عضو اتحادیه اصناف هستند پیام شاد باش بر زنان روسیه شوروی فرستاده است. انالوین طی آن پیام بزنان شوروی اطمینان داده که بانوانی که در کارخانجات انگلیس مشغول هستند منتهای مجاهدت و کوشش مینویسند که بر مقدار تولید افزودند که بزرگی پادشاهی سرخ دوبره بر علیه فاشیسم نمایند.

آمریکایی هر چه زودتر آن روز فرانسوی که سپاهیان کشور شما اصول فاشیسم ایتالیا و آلمان از روی زمین بردارند. نزدیک شدن ملل اتحادیه جبهه شوروی و انگلیس بیکدیگر در تدرید بر علیه دشمن مشترک موجب حسن تقاض مشترک و دوستی صمیمانه میان زنان دو کشور خواهد گردید.

تسلیم شدن اسلواکها

روستفد بقرار اظهار خبرگزاری شوروی در انتهای عقب نشینی نیرو های آلمان در رستف یکواحد اسلواکی که در شهر بود از بیم خودرگی اوضاع آلمانیها که در یک کارخانه باقی مانده بودند استفاده کرده و هنگامی که سپاهیان شوروی وارد شهر شدند با کمال میل تسلیم گردیدند. یکی از کارخانه ها که آلمانیها پیش از همه با آسب رسانده بودند کارخانه تعمیر اتومبیل بود که اسلواکها در آنجا مشغول کار شدند. هنگامی که سپاهیان شوروی بدانجا رسیدند کارخانه مزبور کاملاً مرتب شده بود.

مارشال استالین

مسکو - بقرار اظهار خبرگزاری شوروی رئیس شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی درجه مارشالی بوزف بشاریلوویچ استالین فرمانده کل نیروهای شوروی اعطا نموده است. رئیس اتحادیه مسلمانان هند دهلی نو - دکتر چیتابان آفرام تمام افراد سازمانهای اتحادیه مسلمین در شهرستانها و باره بعام ریاست اتحادیه مسلمین هند برگزیده شد.

دنیسا در ساعت اخیر

بقیه از صفحه اول

در برابری داد و ستد خطای خطاب به اهالی فرانسوی آژانس ولورن ایراد کرده و بناسبت اینکه آلمانیها میخواهند قوای مدنی آلمان را در این دو شهرستان اجرا نمایند چنین گفته است.

الحاق این دو شهرستان به آلمان بهیچوجه امکان پذیر نیست شامفرانسویان این دو شهرستان باید شجاعت و اطمینان خود را حفظ نمایند. شامفرانسوی هستند و فرانسوی هم بانی خواهند ماند اوضاع دزدان تیر می کشند و فریب نخواهند رسید که برجم فرانسه دوم تر به فرار آژانس ولورن باهمتراز خواهد آمد.

پیشرفت روسها در جبهه مرکزی

رادیو لندن - نیرو های مارشال تیشکو در جبهه مرکزی یعنی در مقابل اسوانسک پیوسته بیروزیهایی تازه ای نائل میشوند. این نیروها چهار روز پس از تصرف شهر مهم (روژ) توانستند بعد از تیرد قوی العاده خود تیتی که در میان پیچ و برگ و گل ولای و مناطق پراز جنگل و دره های خطرناک رود ای (۱۲۰۰) آلمانی را تصرف کرده و (۱۲۰۰) آلمانی را و کلیه یادگان آلمانی را در این شهر نابود سازند.

روسها از گزاتسک گذشته و بطرف (ویازما) سوئین دژ آلمانی گذشته

پیشرفت مینمایند دیروز در حدود ۲۰ محل مسکونی جدید در این منطقه از آلمانها پس گرفته شده است. دیروز زیادی نوده اند. مجموع مراکز و دهکده های روسها در شمال و غرب گزاتسک در چند روز اخیر تصرف کرده اند بالغ بر ۵۷ دهکده می شود. نیروهای شوروی پس از تصرف ایستگاه مهم (اولینو) که در امتداد راه آهن منته بین روژ و ولویکی اوکی واقع است ضابطه طرف منطقه جنوب آذربایجان تصرف نمائند. در این منطقه نیز (۲۰) محل مسکونی از آلمانها پس گرفته شده و روستاهایی آلمانی هم سرنگون گردیده است.

دیروز روسها در منطقه (دیسانسک) واقع در شمال غرب مسکو یک شهر دیگر از آلمانها پس گرفته و مهیات زیادی بظنیت برده اند.

رادیو خاور نزدیک - آلمانها بر اعلامیه دیشب خود تصرف گزاتسک را از طرف روسها ناپسندیده کرده اند. آلمانها با نظام آرتا نظیه نوده اند. نیرو های شوروی در ۳۶ ساعت اخیر در دو پیشرفت خود بطرف ویازما و اسوانسک (۱۷) شهر و دهکده را تصرف کرده اند.

آنگون روسها از ناحیه شمال فشار خود را بر علیه (ویازما) زیادتر میکنند.

تهدید اسوانسک هم دارد یک شکل حقیقی بقدم میگردد. شهر گزاتسک که اخیراً بدست روسها افتاده در حدود ۷۰ کیلومتری شمال شرق ویازما و در حدود ۲۲۰ کیلومتری شمال شرق اسوانسک واقع شده است. یک دهکده از نیروهای شوروی قبلاً ۸۰ کیلومتری شمال (ویازما) رسیده اند. فعلاً نیرو های شوروی در یک جبهه ۱۱۰۰ کیلومتری از استاراباروسا تا اوول مشغول هستند. این جبهه عبارت از مرزی است که در چهار گوشه آن روژ و ولویکی اوکی - ویازما و اسوانسک واقع گردیده. نیرو های شوروی فعلاً در همان راه معروف با لنگون که از ویازما عبور میکند پیش میروند و تا بمال ۶۰ کیلومتر آن را طی کرده اند.

در مغرب خاراگف

رادیو لندن - نیروهای شوروی در شمال غرب خاراگف پیوسته پیشرفت خود ادامه میدهند و دیروز در محل خود هم راز آلمانها پس گرفتند روزنامه پروادا میگوید که نیرو های شوروی در مغرب خاراگف به پیشرفت خود ادامه میدهند و هیچگونه مانعی از پیشرفت آنها جلوی گیری نخواهد کرد.

رادیو بیروت - نیروهای شوروی در منطقه واقع بین اوول و کورسک بهجمله و پیشرفتهای خود ادامه میدهند.

رادیو خاور نزدیک - روسها در منطقه واقع بین اوول و برانسک اقدامی برای محاصره آلمانها نموده اند. رادیو لندن دیشب اظهار داشت که روسها (۷) لشکر پیاده و (۳) لشکر تانک برای حمله جدید در این جبهه مشرک کرده اند.

راجع بمبتلایان آبله و تیغوس

نظر باینکه در شهر تهران مبتلایان به بیماریهای آبله و تیغوس و تیغویید مشاهده میشود ازوما برای پیش گیری از شیوع بیماریها محافظت اهالی محترم شهر رعایت دستورهای زیر را تا یکمید مینمایند برای آبله - و تیغویید قانونی عموم اهالی است که آبله خورد و کودگان خود را بکوبند و طیبه و چغندر را بخورند و تعاریض طبقات دانشمند را بچین های غیره و کسان نیکو کار است که مردم را با فراهم بودن تمام وسایل معیاشی با تمام عمل آبله کوئی توشین نمایند که تا مواجب بخوبی این بیماری از قبیل گراهت موروی و کوری و غیره دچار نگرددند.

برای تیغوس - دوری از شیش و نظافت بدن راهمواره باید مورد نظر قرار داد جدیت نمایند که سر و تن و بستر آنها همیشه مطمئناً نظیف و عاری از شیش باشد.

سایر جبهه های شوروی

رادیو لندن - نیرو های شوروی در جنوب غرب و روسلیفگراد در منطقه حوزه رود دو تتر پیشرفت خود ادامه داده و کلیه حمله های آلمانها را دفع کردند. نیروهای دریایی شوروی دیروز در دریای بارتس یک کشتی حمل و نقل آلمانی را بطرف تری (۶) هزار تن غرق کرده اند. در هفته گذشته ۱۲۹ هوا بیسی آلمانی در مقابل (۷۶) هوا بیسی شوروی نابود شده است.

افزایش محصول هوا پیمادر روسیه

رادیو لندن - روزنامه پروادا می نویسد که محصول هوا پیمادر اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۹۴۲ نسبت به ۲۵ درصد نسبت به محصول سال ۱۹۴۱ ترقی کرده است و محصول تانک نیز در روسیه چند مرتبه افزایش یافته است.

کمک گاندا روسیه

رادیو لندن - نماینده دولت کانادا مقیم لندن دیروز اظهار داشت که کانادا از آغاز جنگ شوروی آلمان تا بحال (۱۲۰۰) تانک روسیه فرستاده است.

جبهه باختر

رادیو لندن - هوا بیهای انگلیسی بعد از ظهر دیروز کرانه فرانسه را بیباران نمودند. دیروز چند هوا بیهای آلمانی بر فراز کرانه های کاناماش ابراز ضایت کرده و تلفات کمی وارد آورده اند. دو هوا بیهای آلمانی سرنگون شده و به ازینجه شدید اعلام خطر هوایی در لندن کشیده شد و سپس صدای شلیک آتشبارهای ضد هوایی شنیده شد. یک هوا بیهای آلمانی توانست خط محاصره لندن را شکافته و بر فراز لندن پرواز کند و چندین بمب در مناطقی مختلف بینگند لینگن هنوز گزارش رسی راجع ب تلفات این بیباران اشتهار یافته است.

رادیو خاور نزدیک - در حله

سمرقاه بمبادد امروز هوا بیهای آلمانی بر حومه لندن سه هوا بیسی آلمانی سرنگون شده است. نخست وزیر ترکیه و سفرای متفقین رادیو لندن - شکری سراج اغلو نسبت وزیر ترکیه امروز در یک یکی از مهمانخانه های کوچک آتکارا با سفرای انگلستان و اتحاد جماهیر شوروی و امریکا با هم صرف نوده است.

هیئت روز نامه نگاران ترکیه

رادیو لندن - هیئت روز نامه نگاران ترکیه که مدت شش هفته در کلونستان گردش و تفقش نوده و چند روز پیش با هوا بیهای وارد بیت القیاس شده بودند دیروز وارد بیروت گردیدند تا از آنجا بطرف ترکیه رهسپار شوند. این هیئت ناچار را مهان وزیر مختار انگلستان مقیم بیروت و شام را هم چنان زوال کاتر فرمانده نیروهای فرانسه جنگجو بوده اند.

اظهارات نخست وزیر ترکیه

رادیو خاور نزدیک - آقای شکری سراج اغلو نخست وزیر ترکیه دیروز به نمایندگی خبرگزاری اعراب اظهار داشته که متفقین در کنگره آتته اقرار نمودند که ترکیه یکی از عوامل مهم تاسیس جهان نوین میباشد. ترکیه از عسکری که امریکائیها و انگلیسیها از حیث اسلحه و مهیات باو مینمایند خوشنود است. محافل رسمی ترکیه انتظار دارند که روابط دو کشور ترکیه و اتحاد جماهیر شوروی بر اساس عهدنامه های متفقین بین طرفین استوارتر شود. دولت ترکیه انتظار دارد که روابطش با شوروی و خاور نزدیک دارد که روابطش با شوروی و خاور نزدیک استوارتر شود. دولت ترکیه انتظار دارد که روابطش با شوروی و خاور نزدیک استوارتر شود.

ترکیه به پیما نهایی اتحادی خود و به پیمان سه اباد کمال علاقه مند است.

دفتر وکالت بزرگمهری

آقای منوچهر بزرگمهری وکیل پایه یک دادگستری که بخوشستان عزیمت نموده بودند اینک بر گزمراحت نموده و برای انجام کارهای وکالتی و پذیرفتن ارباب رجوع آماده میباشد.

تشکر و امتنان

بندیسویه از بانو دکتر ف - فرزینی که از قابله های دیلمه بیمارستان نسوان میباشد و در موقع وضع حمل خانم اینجناب مهارت بسزائی از خود بروز داده و بابت نتیجه مادر و طفل را از چنگال مرگ نجات داده اند صمیمانه سیاستگذار و استفاده از وجود ایشان را بدو هم میبشانه عزیز تو صمیمانه مینامیم.

جمال بدیع زاده

از بانوان و آقایان محترمی که در تقدان همسر ناکمم مرحوم دکتر صفوی تلگرافاً و یا حضوراً ابراز تاسف و همدردی فرمودند متشکراتم و از طرف عموم خوشحالندان آن مرحوم این جانب تشکر نموده و سلامتی و بقای خود و قایمشان را از خداوند خواهانم.

جدول کتاب آرزندان

تالیف آقای عبدالقادر آزاد که در روزنامه آزاد انتشار یافته بود بصورت کتاب بزودی چاپ و منتشر خواهد شد.

آقایان بزرگان طبق مقررات و طبقه دار هستند

بعضی ملاحظه مبتدیان تیغوس و تیغویید نام و نشان بیمار را به اداره بهداشت شهررداری بوسیله تلفن شماره ۸۸۴۰ - ۵۸۶۹ اعلام دارند.

وزارت بهداشت

وزارت بهداشت نیز برای ممالجه بیماران بقدر امکان مراقبت نمود و در بیمارستانها هم مبتلایان را پذیرفته و ممالجه مینمایند. برای جلوگیری از شیوع بیماری و حفظ سلامت مردم پیش گیری و تقویت بهداشتی بهتر از ممالجه پس از ابتلاء خواهد بود.

۴۶۱۱ - وزارت بهداشت

کشورهای عرب میتوانند نسبت بترکیه اطمینان و اعتماد کامل داشته باشند. سیاست ترکیه نسبت به شرکت کشور های عربی کاملاً با سیاست دولت انگلستان در این باب توافق دارد.

هو انوردان ترکیه در خاور میانه

رادیو خاور نزدیک - ۶۲ هوا نورد ترک برای آرمی تکیلی آزمایشهای خود از آتکارا بمبادد انجام میدهند. در این شهر مدت ۶ هفته ای سمعده در این میدانها آزمایش خواهند نمود.

خاور دور

رادیو لندن - هوا بیهای متفقین منطقه های (موناو) و جزائر سلیمان و غیره را بیباران کرده اند. یک کشتی ژاپنی بطرف تری ۸ هزار تن از طرف هوا بیها های متفقین در آب های کنگه جدید غرق شده است. فرودگاه «اسلامو» نیز بیباران و یک هوا بیهای ژاپنی نیز در تارکاماس سرنگون شده است.

یمن دولت شاهی - کامران

دولت شاهی - دکتر ارسلان دولت شاهی - عباس دولت شاهی سروان دکتر عباس فرسی - مهندس ابوالقاسم وزیری

خانواده اجاره

یک باب عبارت نوساز واقع در خیابان مازندران کوچه سیف الملک که دارای پنج اتاق و صندوقه و جمع روز سه شنبه ۱۸ ماه جاری در منزل مسکونی آن مرحومه واقع در خیابان مولوی از صبح تا غروب برقرار است.

شوکت ملک جهانبانی

بانهایت تاسف در گذشت شادروان فوت القلوب جهانبانی را با اطلاع دوستان و آشنایان میسرانند مجلس ختم ۱۲ روز سه شنبه ۱۸ ماه جاری در منزل مسکونی آن مرحومه واقع در خیابان مولوی از صبح تا غروب برقرار است.

دکتر ناصر سیادت

دکتر ناصر سیادت - دکتر باقر سیادت

فردا شب

کمدی همه برای پول در تماشاخانه هنر

«خمس بزرگ»

از روز ۱۵ اسفند در تماشاخانه هنر

مستعدی

مستعدی که بر بانهایی فارسی انگلیسی و فرانسه آشنایند و بتوانند زنده نامه نگاری بر آید استعداد میشود شماره ۴۸۱ راهنمای اطلاعات رجوع شود.

بفروش میرسد

مقداری نواز ساختمانی (بیل ترنگی کلنک - چرخ آهنی فرانکی ایرانی زنبه چوبی - دیلم - غیره) بایک دستگاه کامیون بخرید سه تن و نیم و یک تن و نیم سوازی پنج ج ۳۵ مقداری ستنک تراش طلا بپه تلفن شماره ۹۴۲۰ مراجعه فرمائید.

آقایان مزایده

بانک ملی ایران در حدود ۳۷۵ تن آهن گردن آرمه از شماره ۶۶ شماره ۴۰ در انبار خود مقابل سبزه میدان موجود دارد که از طریق مزایده بفروش میرسد. داوطلبان معامله میتوانند صورت مدارک آنها با اوراق مزایده را از دفتر اداره ساختمان بانک ملی ایران (خیابان فردوسی) دریافت داشته و آهن ها را در محل معاینه نمایند.

آقایان مزایده

بانک ملی ایران در حدود ۸ متر مکعب تنه الوار روسی در انبار خود مقابل سبزه میدان موجود دارد که از طریق مزایده بفروش میرسد. داوطلبان معامله میتوانند صورت مدارک آنها با اوراق مزایده را از دفتر اداره ساختمان بانک ملی ایران (خیابان فردوسی) دریافت داشته و آهن ها را در محل معاینه نمایند.

آقایان مزایده

بانک ملی ایران در حدود ۸ متر مکعب تنه الوار روسی در انبار خود مقابل سبزه میدان موجود دارد که از طریق مزایده بفروش میرسد. داوطلبان معامله میتوانند صورت مدارک آنها با اوراق مزایده را از دفتر اداره ساختمان بانک ملی ایران (خیابان فردوسی) دریافت داشته و آهن ها را در محل معاینه نمایند.

آقایان مزایده

بانک ملی ایران در حدود ۸ متر مکعب تنه الوار روسی در انبار خود مقابل سبزه میدان موجود دارد که از طریق مزایده بفروش میرسد. داوطلبان معامله میتوانند صورت مدارک آنها با اوراق مزایده را از دفتر اداره ساختمان بانک ملی ایران (خیابان فردوسی) دریافت داشته و آهن ها را در محل معاینه نمایند.

آقایان مزایده

بانک ملی ایران در حدود ۸ متر مکعب تنه الوار روسی در انبار خود مقابل سبزه میدان موجود دارد که از طریق مزایده بفروش میرسد. داوطلبان معامله میتوانند صورت مدارک آنها با اوراق مزایده را از دفتر اداره ساختمان بانک ملی ایران (خیابان فردوسی) دریافت داشته و آهن ها را در محل معاینه نمایند.

آقایان مزایده

بانک ملی ایران در حدود ۸ متر مکعب تنه الوار روسی در انبار خود مقابل سبزه میدان موجود دارد که از طریق مزایده بفروش میرسد. داوطلبان معامله میتوانند صورت مدارک آنها با اوراق مزایده را از دفتر اداره ساختمان بانک ملی ایران (خیابان فردوسی) دریافت داشته و آهن ها را در محل معاینه نمایند.

آقایان مزایده

بانک ملی ایران در حدود ۸ متر مکعب تنه الوار روسی در انبار خود مقابل سبزه میدان موجود دارد که از طریق مزایده بفروش میرسد. داوطلبان معامله میتوانند صورت مدارک آنها با اوراق مزایده را از دفتر اداره ساختمان بانک ملی ایران (خیابان فردوسی) دریافت داشته و آهن ها را در محل معاینه نمایند.

آقایان مزایده

بانک ملی ایران در حدود ۸ متر مکعب تنه الوار روسی در انبار خود مقابل سبزه میدان موجود دارد که از طریق مزایده بفروش میرسد. داوطلبان معامله میتوانند صورت مدارک آنها با اوراق مزایده را از دفتر اداره ساختمان بانک ملی ایران (خیابان فردوسی) دریافت داشته و آهن ها را در محل معاینه نمایند.

آقایان مزایده

بانک ملی ایران در حدود ۸ متر مکعب تنه الوار روسی در انبار خود مقابل سبزه میدان موجود دارد که از طریق مزایده بفروش میرسد. داوطلبان معامله میتوانند صورت مدارک آنها با اوراق مزایده را از دفتر اداره ساختمان بانک ملی ایران (خیابان فردوسی) دریافت داشته و آهن ها را در محل معاینه نمایند.

آقایان مزایده

بانک ملی ایران در حدود ۸ متر مکعب تنه الوار روسی در انبار خود مقابل سبزه میدان موجود دارد که از طریق مزایده بفروش میرسد. داوطلبان معامله میتوانند صورت مدارک آنها با اوراق مزایده را از دفتر اداره ساختمان بانک ملی ایران (خیابان فردوسی) دریافت داشته و آهن ها را در محل معاینه نمایند.